PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Cultura

Rua Jacarandá, 82, sala 12, Nações - Fazenda Rio Grande/ PR
CEP: 83820.001 CNPJ 95.422.986/0001-02

Tel: (41) 3608 - 7706 e-mail: cultura@fazendariogrande.pr.gov.br

Memorando nº 026/2023 - SMC

Assunto: Convocação para Reunião Ordinária.

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº034/2023 - Data: de 23
de fevereiro de 2023.

A Secretaria Municipal de Cultura, através do Secretário Municipal de Cultura Natanael Ferreira
Coutinho, no uso de suas atribuições, convoca os membros do Conselho Municipal de Política
Cultural, instituído pela Lei Municipal nº 1194 de 09 de novembro de 2017, para comparecerem à
reunião ordinária presencial que se realizará no dia 01 de março de 2023, às 17h00min, na sede desta
Secretaria, sito à Rua Jacarandá, 82, sala 12, anexo ao Shopping Castello, para tratar da seguinte
pauta:

-Atualização da legislação que trata do Sistema Municipal de Cultura.

A presença dos membros é de extrema relevância para discussão do tema, uma vez que o
Conselho Municipal de Política Cultural é um orgão deliberativo, consultivo, normativo e fiscalizador
das ações da Secretaria Municipal de Cultura (redação dada pelo Art. 1 ° da Lei nº 1194/2017).

Atenciosamente,

· Couf Nalanae\ fe~~ra de nua
secretãrio MunJc1pal5(2 fí.f" /)

{)eereton 679 Ll__-
Nat ael Ferreira Coutinho

Secretário Municipal de Cultura
Decreto nº 6795/2023

Fazenda Rio Grande, 22 de Fevereiro de 2023.